АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2022 года                                        с. Лазо                                                          № 356

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами
малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося

в муниципальной собственности Лазовского муниципального округа при
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

      В соответствии с ч. 1 ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной

или в  муниципальной собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,

администрация Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

      1.  Установить  срок  рассрочки  оплаты приобретаемого  субъектами  малого  и

среднего  предпринимательства  арендуемого  ими  недвижимого  имущества,

находящегося  в  собственности  Лазовского  муниципального округа,  при реализации

преимущественного  права  на  приобретение  такого  имущества,  в  установленном

указанным Федеральным законом порядке - пять лет.

       2.  Распространить  действие  настоящего  постановления  на  правоотношения,

возникшие до вступления его  в  силу,  если на  день  вступления в  силу  настоящего

постановления не истек срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и

среднего  предпринимательства  арендуемого  ими  недвижимого  имущества,

находящегося в муниципальной собственности Лазовского муниципального округа.

       3. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

округа обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Синегорье» и

размещение  на  официальном  сайте  Лазовского  муниципального  округа  в  сети

«Интернет».

    4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                 Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ